PROJETO/ATIVIDADE: 2106.1515 – FONTE: 1.500.0.00001 / 2.500.0.00001 / 1.501.0.00001 / 2.501.0.00001 /

1.899.0.00001 / 2.899.0.00001 / 1.720.0.00001 / 1.750.0.00001 / 2.750.0.00001 / 2.501.0.08103 – ELEMENTO DE

DESPESA: 4.4.90.51.

VALOR ESTIMADO: R$ 562.510,28 (quinhentos e sessenta e dois mil quinhentos e dez reais e vinte e oito

centavos).

RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: até o dia 12 de agosto de 2025, às 09h59m (horário oficial de Brasília).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 12 de agosto de 2025, às 10h (horário oficial de Brasília).

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA:

[...]

Decreto estadual nº28.874, de 25 de Janeiro de 2024.
dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0036.024208/2023-10

UASG: 925373                                     

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO ANUAL R$  69.588.994,44 (sessenta e nove milhões, quinhentos e oitenta e oito mil novecentos e noventa e quatro reais e quarenta e quatro
centavos)

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Facultativa Ata de Registro de Preços

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

Requisitos Básicos:

1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido no item 17.1 do Termo de
Referência.

2. Qualificação econômico e financeira:

[...]

variação de frequência da rede
elétrica; 8. distorção harmônica da rede elétrica; 9. afundamento de tensão (SAG).

em produção quanto por
agendamento. (conforme item 4.1.2.3)

mínimo Unidade M.2 com interface PCIe NVMe (Non-Volale Memory Express) e capacidade mínima de
256 GB (duzentos e cinquenta seis gigabytes) em estado sólido (SSD), do tipo MCL ou TLC;Desempenho
mínimo: velocidade de leitura sequencial de 2800MB/s e velocidade de gravação sequencial de
800MB/s;.NET Framework 4.7 ou superior. Instalação do IIS 10.Acesso à Internet.
-Nobreak 1,5 KVA - Especificações Mínimas:

[...]

DDR4 de, no mínimo, 2.666Mhz de velocidade; de no mínimo 16GBConectividade:
no mínimo 2 (duas) portas Gigabit Ethernet padrão 1000Base-T, LAN1 e LAN2Armazenamento: no
mínimo Unidade M.2 com interface PCIe NVMe (Non-Volale Memory Express) e capacidade mínima de
256 GB (duzentos e cinquenta seis gigabytes) em estado sólido (SSD), do tipo MCL ou TLC;Desempenho
mínimo: velocidade de leitura sequencial de 2800MB/s e velocidade de gravação sequencial de
800MB/s;.NET Framework 4.7 ou superior. Instalação do IIS 10.Acesso à Internet.
-Nobreak 1,5 KVA - Especificações Mínimas:

[...]

Deverão possuir tempo de resposta de no máximo 14ms (quatorze milissegundos); Deverão possuir taxa de brilho de no mínimo 250cd1m2 (duzentas e
cinquenta); Deverá suportar no mínimo 16 Milhões de cores;

VIII - Deverão possuir contraste mínimo de 5.000.000:1;

IX - A resolução nativa deverá ser de no mínimo 1.600 (hum mil e seiscentos) pontos na horizontal e 900 (novecentos) pontos na vertical ou superior;

X - Os controles para regulagem das configurações de exibição, tais como cor, brilho, contraste, gama, posição da imagem, reset de fábrica, auto - ajuste, dentre outras, deverão estar acessíveis através de botões de função ou sensores posicionados fisicamente no monitor;

[...]

V - Deve permitir a criação de links agrupados virtualmente (link aggregation) de acordo com o padrão IEEE 802.3ad (Link Aggregation Control Protocol – LACP);

VI - Deve possuir porta de console para total gerenciamento local, com conector RS-232, RJ45 ou USB;

VII - Deve possuir capacidade de vazão de pelo menos 75 (setenta e cinco) Mpps;

VIII - Deve possuir tabela para, no mínimo, 16.000 (dezesseis mil) endereços MAC;

IX - O equipamento deve permitir sua configuração automática com base em outro equipamento da rede, sem intervenção humana, permitindo a sua rápida substituição.

X - Ao ser ligado, o equipamento deve buscar esta configuração em outro equipamento da rede, utilizando-se para isso parâmetros fornecidos pelo DHCP;